平成２７年４月１０日

全 国 数 学 教 育 学 会

平成２７年度総会ならびに第４２回研究発表会のご案内

全国数学教育学会会長  植田 敦三
第 42 回研究発表会準備委員長  山口 武志

謹啓

  新緑の候，会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  さて，全国数学教育学会では，平成２７年度総会ならびに第４２回研究発表会を下記の要領で

開催いたします。万障お繰り合わせの上，ご参会くださいますようご案内申し上げます。
敬具

記

１）日 時： 平成２７年 ６月 １３日（土） １２：００ ～ １７：３０

       平成２７年 ６月 １４日（日）  ９：００ ～ １６：００

〈第１日目〉

    12:00    13:30          14:50                        17:30 18:00  20:00

 受 付

 理事会

開会行事

総  会

研究発表

移動

懇親会

〈第２日目〉

    9:00               10:30             12:00   13:30                       16:00

研究発表

全体会

（企画中）

昼食

研究発表

閉会

行事

２）会場・参加費：鹿児島大学教育学部第 1 講義棟    (参加費１，０００円)

〒890-0065 鹿児島市郡元 1-20-6

３）総 会：６月１３日(土) １３：３０～１４：５０

   （１）平成２６年度事業報告・会計報告

   （２）平成２７年度事業計画・予算案
  （３）学会役員改選

   （４）その他

４）研究発表申し込み

（１）発表者氏名・所属・発表題目を明記の上，５月２９日（金）までに（締切厳守），

下記宛へ E-mail にてお申し込みください。E-mail の件名を「全数教研究発表申込

（名前）」としてください。

 ［申し込み先］〒890-0065 鹿児島市郡元 1-20-6
                      鹿児島大学教育学部 数学教育講座

                       和田 信哉
Tel. & Fax.  099-285-7828

                           E-mail      wadashin@edu.kagoshima-u.ac.jp

（２）研究発表をされる方は，発表資料（Ａ４サイズ）を２００部程度ご用意ください。
会場には，プロジェクターとスクリーンを用意しています。PC は，各自でご持参

ください。なお，HDMI 端子には対応しておりませんので，ご注意ください。

当日の発表プログラムは，学会ホームページ（６月５日掲載予定）にて，ご確認
ください。（http://home.hiroshima-u.ac.jp/~matedu/jasme/index.shtml）

５）懇親会のご案内

    第１日目の研究発表後，懇親会を開催いたします。多数ご参加ください。参加される方は，

５月２９日(金)までに上記（和田）宛に，お申し込みください。必ず事前の申し込みをお願

いいたします。なお，会場準備の都合により，当日の参加申し込みは受付できませんのでご

留意ください。

日時：６月１３日（土）１８：００～２０：００

         会場：鹿児島大学生協教育食堂（エデュカ）

会費：４，０００円

６）２日目の昼食のご案内

      研究発表会２日目は，大学の食堂は営業していません。各自ご準備されるなど，お願いい

たします。

７）学会費納入のお願い

   平成２７年度の学会費を早期にお納めくださいますようお願いします。

  納入に際しては，同封の振替用紙をご利用の上，下記の郵便局振替口座へお送りください。

 また，学会当日，受付で納入することもできます。

なお，学会費は年額４，０００円（学生は２，５００円）となっております。

振替口座 ０１３８０− ５− ２２９７１ 全国数学教育学会

８）宿泊案内

① ＪＲ九州ホテル鹿児島 099‐213‐8000

② アパホテル鹿児島中央駅前 099‐813‐0111

③ ホテルアービック鹿児島 099‐214‐3588

④ 鹿児島東急イン 099‐256‐0109

⑤ 東横イン鹿児島中央駅東口 099‐813‐1045

⑥ 東横イン鹿児島天文館２ 099‐224‐1045

⑦ サンデイズイン鹿児島 099‐227‐5151

⑧ 鹿児島ワシントンホテルプラザ 099‐225‐6111

①～⑤は鹿児島中央駅周辺に，⑥～⑧は天文館周辺にあります。

９）会場及び交通案内

   鹿児島大学の以下のホームページ及び別紙をご参照ください。

            http://www.kagoshima-u.ac.jp/about/access.html
     なお，鹿児島大学には駐車場がほとんどございません。公共の交通機関をご利用ください

ますようお願い申し上げます。

アクセスマップ（大学まで）

○路面電車をご利用の場合

・鹿児島中央駅から路面電車「郡元行き」，
「工学部前」電停下車，
教育学部正門まで徒歩 5 分

・天文館付近から路面電車「谷山行き」，
 「騎射場」電停下車，
 教育学部正門まで徒歩 10 分

○ＪＲをご利用の場合

  鹿児島中央駅からＪＲ枕崎線
「郡元駅」下車

  教育学部正門まで徒歩 10 分

○飛行機をご利用の場合

鹿児島空港から鹿児島空港リムジンバス
「鹿児島中央駅」下車
鹿児島中央駅からは上記参照

○車でお越しの場合

  鹿児島大学には駐車場がほとんどございま

せん。公共の交通機関をご利用くださいま

すようお願い申し上げます。

アクセスマップ（大学近辺）